АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2024                                                                                              № 1134-ПА
г. Люберцы

О внесении изменений в Перечень мест для предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства и сельскохозяйственным товаропроизводителям права на размещение мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа Люберцы Московской области в 2022-2029 годах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Распоряжением Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306
«О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций
по размещению нестационарных торговых объектов  на территории муниципальных образований Московской области», Уставом городского округа Люберцы, Решением Совета депутатов городского округа Люберцы    от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Решением Совета депутатов городского округа Люберцы от 21.07.2022 № 525/80
«Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области», Постановлением администрации Люберецкого муниципального района от 27.04.2017 № 1620-ПА «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Люберцы Московской области на 2017-2021 годы», Постановлением администрации городского округа Люберцы от 15.05.2023 № 2099-ПА                «Об утверждении Порядка предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства                                                    и сельскохозяйственным товаропроизводителям права на размещение мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа Люберцы Московской области», Протоколом заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 11.03.2024                                           № P001-0248617075-82445049, Распоряжением Главы городского округа Люберцы  от 29.12.2023 № 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского округа Люберцы», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов  и создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания, постановляю:

1. Внести изменения в Перечень мест для предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства и сельскохозяйственным товаропроизводителям права на размещение мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа Люберцы Московской области в 2022-2029 годах, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы от 10.10.2023 № 4679-ПА  (далее - Перечень), дополнив Перечень пунктом  № 67, согласно приложению  к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Криворучо М.В.
Первый заместитель Главы                                                          И.В. Мотовилов
Приложение
к Постановлением администрации

городского округа Люберцы

от 26.03. 2024 № 1134 -ПА
Перечень

мест для предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого или среднего предпринимательства и сельскохозяйственным товаропроизводителям права на размещение мобильного торгового объекта без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа Люберцы Московской области
в 2022-2029 годах
	№ п/п
	Адресные ориентиры нестационарного торгового объекта
	Номер нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов
	Описание внешнего вида нестационарного торгового объекта
	Тип нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Общая площадь нестационарного торгового объекта кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	66
	г.о. Люберцы,
г. Люберцы, ул. Инициативная, у дома  76
	346

	автокафе
	мобильный торговый объект
	общественное питание
	14